



ERRATA DO ATO DE HOMOLOGAÇÃO DOS SELECIONADOS ETAPA HABILITAÇÃO DO EDITAL DE PREMIAÇÃO DE PONTOS DE CULTURA - 2024

LOTE ÚNICO

A PREFEITURA DE COLATINA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 27.165.729/0001-74, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, com endereço na Avenida Ângelo Giuberti, s/n, Colatina/ES, neste ato representado pelo Secretário de Cultura e Turismo, Adilson Vilaça de Freitas, torna pública, para o conhecimento dos interessados, a ERRATA DO ATO DE HOMOLOGAÇÃO DOS SELECIONADOS NA ETAPA HABILITAÇÃO DO EDITAL DE PREMIAÇÃO DE PONTOS DE CULTURA - 2024, referente aos recursos repassados e previstos pela Política Nacional Aldir Blanc, por meio da Lei Federal nº14.399/22 e Decreto Federal nº11.740/23:

Considerando o item 2 do Edital acerca dos RECURSOS que deverão ser utilizados.

Considerando ainda que o item 2.4 descreve a possibilidade de, caso haja disponibilidade orçamentária e interesse público, este edital seja suplementado, quando houver recursos excedentes da PNAB.

Considerando também que o prazo para execução dos recursos do primeiro ciclo da PNAB, quando da publicação do Edital e seus demais atos era o dia 31 de dezembro de 2024 e, com isso, a necessidade de utilização integral dos recursos repassados.

Considerando, por fim, que o edital previa 11 vagas e apenas 4 vagas foram preenchidas, decide-se por realizar a seguinte alteração.

Onde se lia:

SELECIONADOS

NOME DO PROPONENTE	PONTUAÇÃO	VALOR
Art Manha-Lainiki Aparecida de Menezes Camiletti	91,5	R\$19.218,87
Centro Desportivo de Capoeira e Cultura Afro-Brasileira Nação Malungos	84,5	R\$19.218,87
SHIVA – Serviço Humanitário Informação Vida e Arte-Marcos Dias Nunes	58	R\$19.218,87
Coletivo Instituto Urbano-Miguel Carlos Lima	50	R\$19.218,87

1. Os SELECIONADOS estão convocados para a assinatura do recibo de premiação cultural na Secretaria de Cultura e Turismo de Colatina, localizada no prédio da Biblioteca Pública Municipal na Avenida Ângelo Giuberti, s/n, bairro Esplanada, Colatina/ES, CEP: 29702-060 até o dia 27/11/2024.

Leia-se:

SELECIONADOS

NOME DO PROPONENTE	PONTUAÇÃO	VALOR
Art Manha-Lainiki Aparecida de Menezes Camiletti	91,5	R\$52.851,91
Centro Desportivo de Capoeira e Cultura Afro-Brasileira Nação Malungos	84,5	R\$52.851,91
SHIVA - Serviço Humanitário Informação Vida e Arte-Marcos Dias Nunes	58	R\$52.851,91
Coletivo Instituto Urbano-Miguel Carlos Lima	50	R\$52.851,91

1. Os SELECIONADOS estão convocados para a assinatura do recibo de premiação cultural na Secretaria de Cultura e Turismo de Colatina, localizada no prédio da Biblioteca Pública Municipal na Avenida Ângelo Giuberti, s/n, bairro Esplanada, Colatina/ES, CEP: 29702-060 até o dia 27/11/2024.

Colatina, 27 de novembro de 2024.

Adilson Vilaça de Freitas Secretário de Cultura e Turismo